Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

9 июля 2024 г.
Москва

№ 283-нр

""

О выдаче диплома кандидата наук

 На  основании решений  советов  по  защите  диссертаций  на  соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук и
заключения аттестационной комиссии РУДН от 04 июля 2024 (протокол № АК-
6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать  диплом  кандидата  наук  соискателям  ученой  степени
кандидата наук согласно приложениям №№ 1-10 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных кадров обеспечить:

 оформление  и  выдачу  дипломов  кандидата  наук  соискателям
ученой степени кандидата наук согласно приложениям №№ 1-10 к настоящему
приказу;

 размещение  настоящего  приказа  на  официальном  сайте  РУДН  в
разделе «Диссертационные советы РУДН» в течение 5 рабочих дней со дня его
регистрации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор О.А. Ястребов

Е.В. Холофянцева
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024

Приложение № 1
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 283-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата медицинских наук

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Муса Джералд
(Республика Замбия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.013 от 13.05.2024, № 11

2. Алмасри Раша
(Сирия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.022 от 15.05.2024, № 62
з 2024

3. Балашова Мария Евгеньевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.022 от 15.05.2024, № 60
з 2024

4. Омурзакова Алия Туратбековна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.018 от 15.05.2024, № 6

5. Пашкова Александра Елефтерьевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.022 от 15.05.2024, № 64
з 2024

6. Кружкова Ирина Сергеевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  0300.010  от  16.05.2024,  №
3.2-з

7. Самков Алексей Александрович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  0300.010  от  16.05.2024,  №
3.3-з

8. Гавришева София Владимировна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.004 от 23.05.2024, № 11

9. Миндзаев Дзамболат Роланович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.004 от 23.05.2024, № 12

10. Аль-Хаватми Ахмад Абдель-Хамид
Махмуд
(Иордания)

решение диссертационного совета
ПДС  0300.019  от  28.05.2024,  №
12-з

11. Грабовский Василий Михайлович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.017 от 28.05.2024, № 6

12. Ким Юрий Александрович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  0300.026  от  03.06.2024,  №
8/з-2024

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024

Приложение № 2
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 283-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Саед Манас
(Сирия)

решение диссертационного совета
ПДС 0800.002 от 14.05.2024, № 1-з

2. Рогачева Елизавета Владимировна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  0300.010  от  16.05.2024,  №
3.1-з

3. Похилюк Наталья Владимировна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0800.002 от 28.05.2024, № 2-з

4. Аль-Малики Али Абдулла Султан
(Ирак)

решение диссертационного совета
ПДС 2021.002 от 29.05.2024, № 8
д/з

5. Исави Моханад Бахр Авад
(Ирак)

решение диссертационного совета
ПДС 2021.002 от 29.05.2024, № 9
д/з

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024

Приложение № 3
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 283-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата фармацевтических наук

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Угольцова Вероника Николаевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  0300.020  от  27.05.2024,  №
15-З

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024

Приложение № 4
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 283-нр

 СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата филологических наук

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Афшар Мона
(Иран)

решение диссертационного совета
ПДС 0500.006 от 17.05.2024, № 26

2. Манукян Гретта Викторовна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0500.006 от 17.05.2024, № 27

3. Мультановская Дарья Владимировна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0500.007 от 24.05.2024, № 66

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024

Приложение № 5
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 283-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата юридических наук

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Иванин Иван Александрович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0900.006 от 16.05.2024, № 50

2. Нгуен Хыу Там
(Вьетнам)

решение диссертационного совета
ПДС 0900.006 от 16.05.2024, № 49

3. Шевченко Максим Игоревич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0900.008 от 29.05.2024, № 2/з

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024

Приложение № 6
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 283-нр

 СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата экономических наук

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Тинькова Арина Александровна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0600.001 от 30.05.2024, № З-
33/2024

2. Тисленко Мария Игоревна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0600.001 от 30.05.2024, № З-
32/2024

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024

Приложение № 7
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 283-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата исторических наук

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Лю Сюйян
(КНР)

решение диссертационного совета
ПДС  1000.003  от  16.05.2024,  №
56/з

2. Шамсутдинова Аза Руслановна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  1000.003  от  16.05.2024,  №
55/з

3. Мелконян Лусине Арменовна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  1000.003  от  23.05.2024,  №
57/з

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024

Приложение № 8
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 283-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Халифе Хассан
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 2022.013 от 16.05.2024, № 6

2. Шкарин Кирилл Владимирович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 2022.013 от 16.05.2024, № 5

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024

Приложение № 9
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 283-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата философских наук

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Фам Тиен Бак
(Вьетнам)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.008 от 14.05.2024, № 9/з

2. Таравков Кирилл Владимирович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.008 от 28.05.2024, № 8/з

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024

Приложение № 10
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 283-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата химических наук

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Егоров Антон Романович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0800.002 от 28.05.2024, № 3-з

Действительный документ ref=965eb883038b6c5511ef3d3330575dad
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.07.2024